
Zarządzenie Nr 1489(60)22

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 01 lutego 2022 r.

w sprawie wykreślenia zabytku i wyłączenia karty adresowej z gminnej ewidencji

zabytków

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz.

1372 z późn. zm.)),  art.  22 ust.  4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r.  o ochronie zabytków i  opiece nad

zabytkami (Dz. U. z 2021 r. poz. 710 z późn. zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1. Wyłączam kartę i wykreślam z gminnej ewidencji zabytków budynek przy

ulicy Bydgoskiej 71 w Pile, działka nr 102/1, obręb Piła 27.

§ 2.  Wykonanie  zarządzenia  powierzam  Dyrektorowi  Wydziału  Oświaty,

Kultury i Sportu.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

w.z. PREZYDENTA MIASTA
/-/Krzysztof Szewc

Zastępca Prezydenta



Uzasadnienie

do Zarządzenia Nr 1489(60)22

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 01 lutego 2022 r. 

w sprawie wykreślenia zabytku i wyłączenia karty adresowej z gminnej ewidencji

zabytków

Gminna ewidencja zabytków nie jest dokumentem zamkniętym. Winna podlegać

okresowej  aktualizacji  polegającej  m.in.  na  uzupełnianiu jej  o  kolejne budynki  oraz

wykreślaniu z ewidencji obiektów zniszczonych.

W dniu 27 października 2020 r. do Delegatury w Pile Wojewódzkiego Urzędu

Ochrony Zabytków w Poznaniu zostały złożony przez Gminę Piła wniosek o wyrażenie

zgody na wykreślenie z gminnej ewidencji zabytków obiektu przy ulicy Bydgoskiej 71

w Pile, działka nr 102/1, obręb Piła 27.

Nieruchomość została przeznaczona do rozbiórki  z  uwagi  na  jej  fatalny  stan

techniczny.

Kierownik  Delegatury  w  Pile  Wojewódzkiego  Urzędu  Ochrony  zabytków

w Poznaniu  zawnioskował  o  uzupełnienie  złożonego  wniosku  o  szczegółową

ekspertyzę  zawierającą  opis  oraz  ocenę  stanu  technicznego  budynku  i  jego

poszczególnych elementów.

Ekspertyza  techniczna  obiektu,  przeprowadzona  na  zlecenie  jego  zarządcy,

tj. Miejskiego  Zakładu  Gospodarki  Mieszkaniowej  w Pile,  potwierdziła  jego fatalny

stan techniczny, w związku z powyższym Kierownik Delegatury w Pile Wojewódzkiego

Urzędu  Ochrony  Zabytków  w  Poznaniu,  stwierdzając  całkowitą  utratę  wartości

zabytkowych przez przedmiotowy obiekt, wydał opinię pozytywną w sprawie planów

wyłączenia karty i wykreślenia budynku z gminnej ewidencji zabytków.

Mając na uwadze powyższe, wydanie niniejszego zarządzenia jest zasadne.

Z-CA DYREKTORA
Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu

/-/Małgorzata Kaszuba


